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«Rändur, ütle, kuhu lähed! 
Miks on reisikepp su käes?» � 
«Kuhu Kuningas mind juhib, 
rändan tema armu väes.»

Inglismaal, kus mina üles 
kasvasin, oli jıuluajal tuntud 
laul «Homeward Bound». See 
oli sama populaarne kui Bing 
Crosby «White Christmas». 
Miks oli «Homeward Bound» 
nii populaarne? Laulul ei ol-
nud midagi tegemist jıulu-
dega.  

Rändaja koduteel kıneleb 
meile üksildusest, kurbusest 
ja sügavast koduigatsusest. Ta on ühel lıpmatul teel, mis ku-
hugi ei vii.  Kıik linnad on ühtemoodi. Inimesed, keda ta koh-
tab, on vıırad. Need vıırad aga tuletavad talle meelde tutta-
vaid nägusid seal kodus, millest ta on nüüd nii kaugel, nii väga 
kaugel ...

Laul kıneleb meile ühest tundest, ühest unelmast, mis on 
meile kıigile tuttav � koduigatsusest. Jıulud, lapsepılvekodu 
ja kodumaa on lahutamatult seotud mıisted. Jıulud suunavad 
meie mıtted kodu poole, need on perekonnapühad, mida 
koos pühitsetakse. Igale inimesele meenuvad lapsepılvejıu-
lud isakodus. Imeline aeg täis valgust, ınne ja rahu.

Jıulud on Jeesuse Kristuse sünni pühitsemine, ja viimseks 
igatseb rändur seda kodu, kus Jumal on kıikidele eluteekäijate-
le valguseks, aega, kus tıesti on rahu ja inimestest hea meel.

Maailma varjutab kodutuse tunnetus. Me oleme kaotanud 
oma lapsepılveusu Jumalasse ja see muudab meie elu kül-
maks ning teeb meid rahutuks ja sageli ükskıikseks. Nüüd ole-
me sihitud rändajad, kes on kaotanud tee Isamajja, siiski süga-
val oma südame pıhjas otsime seda teed.

Läbi jıulude kılab Isa kutse: tulge vaatama last sıimes! Sel-
les lapses on Jumala armastus avalikuks saanud. Maailmas 
rändajat, Sind kutsutakse Petlemma. Tule oma Issanda ja ın-
nistegija juurde, sest Sinule on täna Taaveti linnas sündinud 
Issand Kristus.

Rändur, kas sa siis ei karda
üksi käia kõrbeteed?
Ei, sest mind mu teel on saatmas,
hoidmas, kaitsmas taevaväed.
Inglid valvavad mu üle,
Jeesus võtab oma sülle,
kannab kodumaale mind.
Kıikidele EELK kogudustele, piiskoppidele ja ıpetajatele, 

kıikidele organistidele ja kogudusekooridele, kıikidele kiriku 
töölistele soovib sügavat jıulurahu, rıımu ja ınnistust
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Välis-Eesti piiskopkonnaga 
tuli EELK koosseisu juurde 41 
kogudust, lisaks üle kümne 
kuulutuspunkti. Liikmeid kok-
ku on neis kogudustes hin-
nanguliselt 4100. 

Euroopa kolmest praostkon-
nast, Saksamaa (80 liiget), Inglis-
maa (120 liiget) ja Rootsi (819 lii-
get), on viimasena nimetatu nii 
liikmete kui ka koguduste arvu 
poolest suurim ja elujıulisem. 

Keele ja meele säilitamine

Samas on mitmeid kogudu-
si, mis ilmselt lähiajal oma te-
gevuse lıpetavad, sest kohalik 
eestlaskond on kahanenud alla 
kriitilise piiri. Kanadas on see-
suguseid kaks ja USAs kolm. 
Seega on enamikul kogudus-
test säilinud eelkıige ajalooli-
ne ja kultuurilooline tähendus, 
mis on aidanud hoida vıırsil 
elavate eestlaste ajaloolist si-
det oma vıi esivanemate sün-
nimaaga. Praktilise tegevuse 
ülalpidamine aga hakkab jär-
jest rohkem käima üle jıu.

Elujıulisemaid kogudusi lei-
dub Kanadas, Rootsis, Austraa-
lias ja USAs. Suurim neist on 
praegu Toronto Peetri kogu-
dus, mis moodustab liikmete 
arvu poolest Välis-Eesti piiskop-
konnast kuni 45%. Koguduste 

Avatud maailmas üheskoos 
jumalalastena tegutsedes

Austraalia Sydney Jaani koguduse juures tegutseva mudilasringi lapsed koos emadega külvasid kirikuaeda seemneid. Sellest külvist võrsu-
nud rukkililled on eesti rahvuslilled. Puhassinised nagu südasuvine pilvitu taevas. 
Rahvas on rukkilille alati hinnanud tema kauniduse tõttu. Õisi punuti pruudipärgadesse ja pandi nööpauku külapeole minnes. Rinnaehtena 
kantakse rukkililleõit meie laulupidudel. Sajandeid on lill kasvanud külalähedastel põldudel, ikka silmahakkavana ja käeulatuses. 
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elujıulisus sıltub oluliselt piir-
konnas elavate eestlaste hul-
gast ning eestlaste kogukonna 
üldisest aktiivsusest. 

Rıımustav on olnud see, et 
vıırsil asuvate eestlaste teeni-
miseks on tulnud kas alustada 
uutes kohtades jumalateenis-
tuste pidamist vıi on taaselav-
nenud tegevus mınes varem 
eksisteerinud koguduses. 

Nii on alustatud eestikeelse-
te jumalateenistuste pidamise-
ga Brüsselis, on taastatud üks 
kuulutuspunkt Saksamaal, Ing-
lismaal peeti Londonis saatkon-
na kaasabil Eesti Vabariigi aas-
tapäeva jumalateenistus ning 
koguduste teenimisel on kaa-
sa aidanud vaimulikud Eestist, 
Inglismaalt ja Kanadast. Üle pik-
kade aastate peeti jıulude ajal 
teenistus ka Buenos Aireses. 

�otimaal on aktiivsemaks 
muutunud sealse kuulutus-
punkti tegevus ning jumala-
teenistusi ınnestus seal pida-
da neli korda aastas. Samas on 
kogudustes peamisteks ameti-
talitusteks matused. Ristituid 
ja leeritatuid kokku oli piiskop-
konnas alla 80.

Kogudused tegutsevad oma 
asukohamaa seadustele vasta-
valt ning on reeglina ka koha-
liku luterliku kiriku koguduste-
na registreeritud. 

Üha enam on siinsete ko-
guduste töös kasutusel koha-
lik keel, sest paljud nooremad 
liikmed suhtlevad igapäevaselt 
kohalikus keeles ja eesti keele 
oskus kujuneb järjest sümbool-
semaks. Kunagiste pagulaste jä-
reltulevad pılved on üldjuhul 
segunenud kohaliku rahvaga 
ning peredes on eesti keelt os-
kavaid liikmeid järjest vähem. 

Samas peetakse ülimalt olu-
liseks kiriku säilimist eestikeel-
se ja -meelsena. Seega on juma-
lateenistuste peamiseks keeleks 
veel eesti keel, aga ametitalitus-
te puhul kasutatakse valdavalt 
asumaa kohalikku keelt. 

Kahepoolne kasu

13. novembril 2010 toimus Tal-
linnas ja 28. novembril 2010 
Torontos EELK ja E.E.L.K. näh-
tava ühtsuse leppe allkirjasta-
mine, mille tulemina muutus 
Välis-Eesti kirik EELK Välis-Ees-
ti piiskopkonnaks. Kogu prot-
sessi ajalugu on üle kahe aasta-
kümne pikkune, sest esimesed 
kontaktid kirikute ühinemise 
teemal algasid juba enne Eesti 
Vabariigi täielikku vabanemist 
Nıukogude okupatsioonist. 

Osa USAs tegutsevaid kogu-
dusi ja üks Kanadas tegutsev 
kogudus on selle sammu vas-
tu häälestatud tänaseni ning 

on nıuks vıtnud mitte alluda 
EELK-le. Enamik neist kogu-
dustest moodustab vaid väike-
se osa EELK liikmeskonnast.

Kodu- ja Välis-Eesti kiriku 
ühinemise kaudu on välismaal 
tegutsevate koguduste tegevus 
saanud olulist tuge jätkamise-
le. Välis-Eesti piiskopkonna ko-
gudusi teenib juba üle kümne 
vaimuliku, kes kas alaliselt ela-
vad ja töötavad välismaal vıi 
aeg-ajalt külastavad meie piis-
kopkonna kogudusi.

Teiseks oluliseks ja tunta-
vaks toeks on kirikliku struk-
tuuri algete taastamine kogu-
duste koondamisel ühtseks 
tervikuks ja selle kaudu oma 
identiteedi säilitamine ja kujun-
damine, kolmandaks kaasatus 
EELK üldkiriklikesse vırgusti-
kesse. Sealhulgas info jıudmi-
ne nii vıırsilt kodumaale kui 
ka kodumaalt vıırsile. 

See kıik loob reaalse aru-
saamise, et kunagisest pagulas-
kirikust on jıutud tänapäeva 
avatud maailmas tegutsevaks 
ühiseks jumalalaste osaduseks, 
millel on oma kannatusrikas 
ajalugu ja pılised väärtused, 
kuid ka missioon ja ülesanne, 
mis on suunatud tulevikku.
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Armsad lugejad! 
Teie ees olev vaheleht on EELK Välis-Eesti piiskopkonna 
konsistooriumi häälekandja, mille eelkäijaks on Eesti Kiriku 
nime kandnud ajakiri, mis aastakümneid kajastas paguluses 
tegutsenud E.E.L.K. käekäiku ja ilmus viimastel aastatel Eesti 
Elu vahel. 
Vaheleht ilmub ülemaailmsena, olles samal ajal Tartus ilmuva 
ajalehe Eesti Kirik ja Torontos ilmuva ajalehe Eesti Elu vahel 
trükituna ning kogumahus ka internetis kättesaadaval ajalehe 
Eesti Kirik kodulehel www.eestikirik.ee.
Meie taotluseks on lugejaskonna suurendamine, sest nüüd li-
sanduvad ka ajalehe Eesti Kirik lugejad. Nii loodame anda oma 
panuse eestlaskonna ühtekuuluvuse toetamisse ja koguduste-
le parema võimaluse oma elu tutvustada. 
Konsistooriumi tegevuse kajastamiseks on olulisemad otsused 
lehes edastatud.
Oodatud on tagasiside ning lugejate arvamused ja ettepanekud. 
Loodetavasti ilmub vaheleht sellisel kujul kolm korda aastas.
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